

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Bauta Gruppen A/S**

Godthåbsvej 6B, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 37 43 72 04

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

---

**Oluf Hjortlund**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bauta Gruppen A/S Godthåbsvej 6B 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 37 43 72 04
	Stiftet: 9. februar 2016
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Oluf Bagge Hjortlund, Formand Rolf Eric Bjerregaard Kristian Bundgaard
<b>Direktion</b>	Rolf Eric Bjerregaard, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Bautastenen 9B ApS, Aalborg Tostrupvej 39-41 ApS, Aalborg Øster Hornum ApS, Aalborg KFS Invest ApS, Aalborg LAC Ejendomme ApS, Aalborg
<b>Kapitalinteresse</b>	M2 Huse Døsebækparken ApS, ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og eje anparter og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.411 t.kr. mod -2.162 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Et af datterselskaberne har været involveret i en retssag om dagbodskrav. Ledelsen har været uenig i den rejste problemstilling og har i samråd med advokat forventet at et evt. krav i givert fald ville blive som minimum væsentligt nedsat.

Afledt af mellemværende med samme koncern, er der i et andet datterselskab gjort krav gældende vedr. manglende byggeretter. Dette mellemværende er efter ledelsens opfattelse af en sådan karakter, at det vil medføre et væsentligt økonomisk krav. Dette krav er ikke optaget i dattervirksomhedens årsrapport.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der i ovennævnte sag afsagt endelig dom, som gav modparten medhold. Modparten har umiddelbart herefter indgivet konkursbegøring mod datterselskabet, som blev erklæret konkurs af skifteretten i Aalborg medio februar 2024. Datterselskabet er i regnskabet optaget til kr. 0 og konkursen forventes derfor ikke at få indflydelse på Bautagruppen A/S.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.498</b>	<b>-21.999</b>
Andre driftsomkostninger	0	-54.875
<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.498</b>	<b>-76.874</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.925.607	-2.091.728
Indtægt af kapitalinteresse	-39.297	-66.665
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	224.919
Andre finansielle indtægter	396.375	270.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-910.297	-419.514
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.496.324</b>	<b>-2.159.862</b>
Skat af årets resultat	85.335	-1.914
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.410.989</b>	<b>-2.161.776</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.468.994	1.734.497
Disponeret fra overført resultat	-941.995	-3.896.273
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.410.989</b>	<b>-2.161.776</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.401.699	10.369.428
3	Kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.401.699</u>	<u>10.369.428</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.401.699</u></b>	<b><u>10.369.428</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	489.029	490.264
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.297.609	5.201.872
	Tilgodehavende selskabsskat	162.000	70.088
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	131.934	75.807
	Andre tilgodehavender	<u>142.870</u>	<u>18.111</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.223.442</u>	<u>5.856.142</u>
	Likvide beholdninger	<u>590</u>	<u>514</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.224.032</u></b>	<b><u>5.856.656</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.625.731</u></b>	<b><u>16.226.084</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	402.000	402.000
Overkurs ved emission	2.500	2.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.468.994
Overført resultat	913.648	1.855.643
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.318.148</b>	<b>5.729.137</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	770.275
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>770.275</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	64.238	18
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	11.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	605.373	5.345.767
Selskabsskat	48.686	63
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	63.888	77.702
Anden gæld	10.525.398	4.291.622
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.307.583	9.726.672
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.307.583</b>	<b>9.726.672</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.625.731</b>	<b>16.226.084</b>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	402.000	2.500	1.734.497	5.751.916	7.890.913
Resultatandel	0	0	1.734.497	-3.896.273	-2.161.776
Egenkapital 1. januar 2023	402.000	2.500	3.468.994	1.855.643	5.729.137
Resultatandel	0	0	-3.468.994	-941.995	-4.410.989
	<b>402.000</b>	<b>2.500</b>	<b>0</b>	<b>913.648</b>	<b>1.318.148</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.428	218.716
Andre finansielle omkostninger	861.869	200.798
	<u><b>910.297</b></u>	<u><b>419.514</b></u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	8.651.771	8.851.771
Afgang i årets løb	-40.200	-200.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>8.611.571</b></u>	<u><b>8.651.771</b></u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-2.071.814	1.713.769
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.287.739	-2.091.728
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	3.149.681	0
Udbytte	0	-1.693.855
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-2.209.872</b></u>	<u><b>-2.071.814</b></u>
Modregnet i tilgodehavender	0	3.019.196
Overført til hensatte forpligtelser	0	770.275
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.789.471</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>6.401.699</b></u>	<u><b>10.369.428</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bautastenen 9B ApS	Aalborg	100 %
Tostrupvej 39-41 ApS	Aalborg	100 %
Øster Hornum ApS	Aalborg	100 %
KFS Invest ApS	Aalborg	100 %
LAC Ejendomme ApS	Aalborg	100 %

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2023	50	50
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>50</b>	<b>50</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-45.937	20.728
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-39.297	-66.665
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-85.234</b>	<b>-45.937</b>
Modregnet i tilgodehavender	85.184	45.887
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>85.184</b>	<b>45.887</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
M2 Huse Døsebækparken ApS	Aalborg	50 %

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kaution overfor tilknyttede virksomheders og kapitalinteressenters gæld til peninstitut.

Selskabet har deponeret anparter i kapitalinteresser nom 20.000 til sikkerhed for bankgæld. Den bogførte værdi af anparterne udgør: 0 kr. pr. 31. december 2023.

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 18.017 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
